
         

         Pohár plemen  
 

 

Termín 17. 6. 2023 

Místo: Praha – Kunratice / cvičiště ZBK Praha - ulice Pramenná 

GPS: 49.9961275N, 14.4856206E 

Časový harmonogram:  

Prezence: 6:15 – 7:10 – ( s sebou očkovací průkaz s platným očkováním) 

 (možnost vyzkoušení poslušnosti, bez odměn. Odměna na place (pamlsky) = 

Disk celého družstva! 

Zahájení závodu: 7:15 

Rozhodčí: Ms. Klemšová Eva, Machulková Jarmila, Ing. Poslušná Radka 
vedoucí částí (sutina: Skokanová Nikola, plocha: Kleiber Karel, poslušnost: Skokan Jan) 

Podrobnější harmonogram práce družstva, dostanete na místě. 

 

PROPOZICE ZÁVODU POHÁR PLEMEN 

Závod je koncipován jako závod tříčlenných družstev. Družstvo je složeno ze 3 

psů téhož plemene, průkaz původu psa nebo členství psovoda v SZBK ČR není 

podmínkou. Účast psa není podmíněna složením žádné zkoušky záchranářské 

kynologie, avšak je doporučena úroveň výcviku minimálně v rozsahu vstupní 

zkoušky. 

 

Účastníci závodu: 13 družstev ( pořadí jmenovaných plemen je náhodné  ) 

1. Flat coated retriever  

2. Německý boxer  

3. Šiperka                                                

4. Sheltie                                                 



5. Německý ovčák 

6. Československý vlčák, vlčáci 

7. Australský honácký pes   

8. Holandský ovčák krátkosrstý  

9. Belgický ovčák  

10. Zlatý retriever 

11. Anglický špringršpaněl      

12. Bílý švýcarský ovčák       

13. Anglický špringršpaněl II.       

   

 

Nároky na provádění pachových prací a bodové hodnocení budou 

v intencích: 

1. část: zkouška sutinových prací ZZP1 (2 úseky prohledání, celkem 3 ukryté 

osoby, celkem časový limit 30 minut)  

2. část: zkouška terénního vyhledání ZTV1 (2 terény, celkem 3 osoby – z toho 

jedna osoba ve výšce, celkem časový limit 30 minut), přičemž velikost terénů 

bude přiměřeně upravena (zmenšena) pro časový limit.  

3 oddíl:  Poslušnost bude sestávat ze základních cviků ovladatelnosti, několika 

překážek a přímého označení osoby – vše v úrovni provádění podle základního 

stupně zkoušek (rozpis cviků poslušnosti uveden níže). Poslušnost se provádí 

bez střelby. 

V rámci pachových prací v sutinách se používají rušivé předměty v rozsahu 

ZZP1. 

Každé družstvo absolvuje všechny 3 disciplíny – vyhledání osob v sutinách, 

vyhledání osob v terénu a poslušnost. Je ponecháno na rozhodnutí a taktice 

družstva, zda na jednotlivé disciplíny nastoupí vždy jeden vybraný tým 

(psovod-pes), nebo zda si práci v každé disciplíně rozdělí. Toto rozdělení 

(taktiku) nahlásí každé družstvo při prezenci na zahájení závodu, v případě 

pachových prací je možné taktiku nahlásit rozhodčímu před zahájením 

práce v terénu. V případě nasazení více psů / členů družstva mohou u  

pachových prací pracovat postupně dle svého uvážení, stejně tak může být v 

rámci jednoho terénu nasazeno i více psů.  



V případě poslušnosti je možné, pokud nebude celou poslušnost provádět jeden 

pes, aby si členové družstva rozdělili provádění jednotlivých cviků podle svého 

uvážení.  

Cviky poslušnosti:  

Ovladatelnost na vodítku s obraty a změny rytmu chůze (10b)  

Polohy psa u nohy psovoda – každá poloha se provádí 2x (10b)  

Aport libovolného předmětu psovoda (10b)  

Vysílání psa na cíl 10 + 30 kroků – jako cíl je použit stůl (10b)  

Volné označení osoby na 30 kroků s doprovodem (10b) 

Skok daleký 100cm – tam (10b)  

Kladina pevná s náběhovými prkny – tam (10b)  

Vodorovný žebřík – tam (10b)  

Pohyblivá lávka na sudech (10b)  

Průnik tunelem (10b)     

 

Háravé feny: pokud bude v družstvu háravá fena, má tým za povinnost tuto 

skutečnost nahlásit do 16. 6. organizátorovi (tel: 732 124 582 , 

poslusna.radka@seznam.cz ) 

K týmu s háravou fenou se bude přistupovat takto:  

PSOVOD s FENOU musí předem nahlásit ( nejpozději 16.6. ), který oddíl bude 

s fenou absolvovat. Tým  (psovod-fena “háravka“) smí nastoupit POUZE na 

jeden oddíl, který bude nahlášen. Družstvo dostane takové startovní číslo, aby 

byla zajištěna regulérnost závodu… tzn. háravá fena nastoupí v oddílu poslední. 

Pokud družstvo bude chtít pracovat v oddílu s háravkou i s jinými členy 

družstva, je to ponecháno na jeho rozhodnutí. 

Venčení háravé feny bude mimo areál a okolí cvičiště!!! 

 

 

 

Organizátor: ZBK Praha, Ing. Poslušná Radka, tel: 732 124 582, email: 

poslusna.radka@seznam.cz 

mailto:poslusna.radka@seznam.cz

